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KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET ÉS SIKEREKBEN GAZDAG BOLDOG ÚJ ÉVET 

KÍVÁNUNK MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK! 

Všetkým našim čitateľom želáme príjemné prežitie vianočných sviatkov, a št’astný nový rok! 
 

 
 

HAZAVÁRÓ KARÁCSONY! 
 

A DENGELEG ünnepi számával együtt nem csak a 

„szokásos” naptárat juttatjuk el olvasóinknak, 

hanem Egyházasdengeleg Képviselő Testülete 

döntése alapján, szaloncukorra jogosító kupont is 

adunk minden háztartásnak.  

Kérjük, jöjjenek el és személyesen vegyék át ezt 

a jelképes ajándékot, hogy szóban is elmondhas-

suk jókívánságainkat. 

2016. december 22-én, csütörtök 16 órától, 

Egyházasdengelegen a hagyományosan 

megrendezésre kerülő Hazaváró Karácsony 
ünnepségünket tartjuk. Gyülekező 15.45.-től a 

parkban. 

A rendezvényre minden korosztályt nagy 

szeretettel hívunk – várunk. 
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„Mert egy gyermek születik nekünk, Fiú adatik nekünk. Az uralom az ő vállán 

lesz, és így fogják nevezni: Csodálatos Tanácsos, Erős Isten, Örökkévaló Atya, Bé-

kesség Fejedelme! Uralma növekedésének és a békének nem lesz vége.”  

(Ézsaiás 9:5-6) 
 

Kétezer éve tudunk Jézus Krisztus születéséről, 

de még mindég felfoghatatlan csodának tűnik 

mindaz, amit az Isten ezáltal adott nekünk. Meg 

sem próbálok a végére járni, inkább egy kis össze-

állítást közlök, amihez az alapot Ézsaiás próféciája 

adja. Ez csak egy kis szelete a Nagy Csodának, de 

betekintést ad abba, kivel is van dolgunk a Betle-

hemi Gyermek személyében.  

Négy megjelölést használ a próféta arra, hogyan 

nevezik azt, aki majd születik nékünk. Már maga a 

négyes szám is a teljességre, a tökéletességre utal. 

(A négy égtáj, a négy évszak említése mindig a 

teljességet jelöli a Szentírásban.)  

1. A születendő szabadító első neve: Csodálatos 

Tanácsos. Ennek a szónak egyrészt politikai jelen-

tése volt. Azt jelenti, hogy a világ nagyságai felett 

áll. Ő egészen egyedülálló tanácsos, aki kezében 

tartja a világ összes kis- és nagy királyát, akik tőle 

kapnak egy időre valamicske kis hatalmat. Aztán, 

ha nem arra használják, amire kapták, visszaveszi 

tőlük, és szégyenletes végük lesz. De Ő a királyok 

Királya, és az uraknak Ura. Másrészt utal ez arra 

is, hogy egyedül Ő ismeri teljesen Isten nagy terve-

it, és Ő hajtja végre tökéletesen azokat. S miköz-

ben a nagy, örök, isteni terv egyetlen tudója és 

tökéletes megvalósítója, aközben kész nekünk, 

kicsi embereknek tanácsot adni. Csodálatos Taná-

csos.  

2. A másik megjelölése: Erős Isten. Ez Jézus 

örökkévaló istenségére utal. 
 

Arra, amit így olvasunk a Szentírásban más helye-

ken: Ő egyenlő Istennel. Benne lakozott az isten-

ség teljessége testileg. A Jézus nevére minden térd 

meghajol: mennyeieké, földieké és föld alatt való-

ké. Ő Erős Isten, mint kisded is.  

3. A harmadik jelölése: Örökkévaló Atya. Ez 

Jézus Krisztus gondoskodó, gondviselő szeretetére 

és az Ő oltalmazó, védő gyöngédségére utal. Olyan 

Atya Ő, aki jól tudja, mire van szükségünk, és azt 

meg is adja nekünk.  

4. A negyedik megjelölés így hangzott: Békes-

ség Fejedelme. A Bibliában a békesség sokkal töb-

bet jelent, mint a háborúság hiányát vagy szünete-

lését. A békesség jelenti a teljes harmóniát, a bősé-

get, a biztonságot, sőt jelenti az üdvösséget is. Bé-

kessége annak van, aki zavartalan közösségre jutott 

Istennel, aki szeretetteljes közösségben él mások-

kal, és akinek önmagán belül is teljes harmóniája 

van. Békességem akkor van, ha a helyemen va-

gyok, a dolgomat teszem, az Istent dicsőíti az éle-

tem, és másoknak szolgálok szeretettel. Tudom, 

hogy mi végett vagyok a világon, és bizonyos va-

gyok abban, hogy Jézusért örök életem is van. 

Mindezt együtt jelenti a békesség a Biblia nyelvén.  

A karácsonykor született Isteni Gyermek ezt a 

békességet kínálja mindazoknak, akik Őbenne 

hisznek. Ezekkel a gondolatokkal kívánok áldott és 

békességes karácsonyi ünnepet, valamint boldog új 

esztendőt. 

Erős vár a mi istenünk! 

Ünnepi alkalmaink: 

December 18. vasárnap 11:00 óra 
Advent 4.  – Zenés Istentisztelet vendég 

művészek közreműködésével 

December 24. szombat 17:00 óra Szenteste, ünnepi Istentisztelet 

December 25. vasárnap 11:00 óra 
Karácsony I. napja - Ünnepi Istentisztelet, 

úrvacsora 

December 31. szombat 17:00 óra Óév-Szilveszter - Istentisztelet 

Január 1. vasárnap 11:00 óra Újév - ünnepi Istentisztelet, úrvacsora 

 

Bartos Zoltán 

lelkész 
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Kedves Egyházasdengelegiek! 
  Két évezrede az Isten Fia közénk jött, vállalva az 

emberi lét nyomorúságait. Ha erős hadvezérként érke-

zett volna, talán félelmet, riadalmat éreztünk volna. 

Ha gazdagként testesül, távolinak, megközelíthetet-

lennek éreztük volna. Szerethető, gyengéd csecsemő-

ként született, kivéve részét a szegénységből, kitaszí-

tottságból, menekülésből. Gyermekként lehajolt hoz-

zánk, egy lett közölünk, hogy Istenhez emeljen min-

ket. Születése szent ünnepe azoknak fog örömet hoz-

ni, akiknek szívében jó akarat van: "Békesség a földön 

a jó akaratú embereknek" -hangzik az angyalok szóza-

tában.  

Kívánom, hogy a betlehemi Jézus ragyogja be ott-

honaikat, szeretetet, békét, egyetértést hozzon. Boldog 

Karácsonyt kívánok mindenkinek!  
 Sándor diakónus 

Iskolai hírek 
Van-e érzés, mely forróbban és sejtelmesebben 

megdobogtatja az emberi szívet, mint az ünnep és 

a várakozás izgalma? 

/Márai Sándor/ 

2016. november 18-án Jambrik Péter helyi mé-

hészmester látogatott iskolánkba, ahol a gyerekek 

kérdéseket tehettek fel a méhekkel, mézkészítéssel 

kapcsolatban. Beszélgettünk a méz és méhészeti ter-

mékek fogyasztásának jótékony hatásairól. Szerettük 

volna felhívni a gyerekek figyelmét egy egészséges 

„édességre”, a mézre, amely amellett, hogy pótolhatja 

a gyermekek által oly kedvelt mesterséges cukor iránti 

vágyat (csokoládé, cukorka, keksz, édesített italok, 

stb.), egészséges, természetes édesítőszer, amely gyó-

gyító hatással is bír. Kóstolhattunk vajkrémes Graham 

kenyérre csurgatott mézet, amely nagyon ízlett a gye-

rekeknek. Egy kicsit előre is tekintettünk az előttünk 

álló ünnepekre, szó esett a mézeskalácssütésről is  

November 19-én a Szépkorúak Napján is részt vet-

tünk egy kis dalos, verses előadással. Az idősek tiszte-

lete magában foglalja elfogadásukat, támogatásukat, 

szeretetüket és annak kifejezését, hogy társadalmunk-

nak ők is hasznos tagjai, és mindannyiunknak nagy 

szükségünk van rájuk. Szükségünk van mindarra a sok 

élettapasztalatra, arra a higgadt bölcsességre, amivel 

csakis ők rendelkeznek, és a türelemre, elfogadásra, 

ahogy tanítanak, nevelnek bennünket. A felnövekvő 

generációnak nagyon fontosak azok az értékek, me-

lyet képviselnek, ezért is szerettük volna egy kis mű-

sorral megköszönni segítségüket, útmutatásukat.  

December 6-án a Mikulás látogatott el óvodása-

inkhoz és iskolásainkhoz. Itt szeretnénk megköszönni 

gyermekeink nevében a Községi Önkormányzat és a 

Roma Nemzetiségi Önkormányzat ajándékait. 
 

 

A Balassi Bálint Megyei Könyvtár Könyvtárellátá-

si Szolgáltató Rendszer segítségével egy színházi 

előadáson is részt vettünk, a MiaManó Színház 

A három kismalac a Mikulásnál c. darabját néztük 

meg, melynek végén tanulóink nagy örömére az igazi 

Mikulás is megérkezett. A Mikulás ünneplése itt még 

nem ért véget, hiszen december 8-án a Palotási Műve-

lődési Házban a Hókirálynő Meseszínház a „Mikulás 

karácsonya” c. előadását is megnézhettük.  

A közeljövőben, december 21-én, immár sokadszor a 

Palánta Gyermek- és Ifjúsági Misszió látogat el isko-

lánkba, segítségükkel, dalokkal, versekkel, színdarab-

bal készülünk az ünnepekre.  

 

Tanulóink, munkatársaim nevében kívánunk áldott 

ünnepeket, teljes, békés és boldog új esztendőt! 

 
Zsuzsa Jánosné 

igazgatóhelyettes 

 

 

 

 

http://www.citatum.hu/szerzo/Marai_Sandor
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Táncoló Talpak Tánccsoport 

hírmorzsái 
 

Eddig minden évben az évzáró gálaműsor kereté-

ben hírt adtam az elmúlt év főbb eseményeiről a cso-

port életéből, – mivel idén nem kerül megrendezésre – 

ezért itt adok hírt róla. 

A csoport is egy évvel öregebb lett, - idén ősszel 

14 évesek lettünk - tele újabb élményekkel, tapaszta-

latokkal. 

Az idei évet egy nagyon jól sikerült Farsanggal 

nyitottuk meg a Kreativ Ötletelőkkel közösen, ahol 

látható volt a csoport előadásában a nevéhez illő szó-

rakoztató Pingvintánc is. 

Sajnos a VII. Táncgálánk elmaradt, több csoport 

megszűnése, illetve más helyszíneken való fellépések 

miatt, így mi is elvállaltuk a Héhalmi Böllérnapra 

való felkérést. 

A 20. jubileumi Hazaváró Juniálison a tánccsoport 

élőzenés gálaműsort adott a kerek évforduló tisztele-

tére. A műsor után többen megkerestek – hazatérő 

Egyházasdengelegiek – akik a látottakról felvétel má-

solatot szerettek volna. Eddig még ez nem fordult elő, 

így nem is vagyunk erre felkészülve, de elgondolkod-

tató ennek megvalósítása, főleg amennyiben van rá 

igény. 

Augusztusban, mint lenni szokott, minden hétvégét 

fellépésről – fellépésre jártuk. A környező települések 

falunapjain kívül új helyszínekre is kaptunk felkérést 

(Etes, Karancskeszi, Nézsa, Nógrádsáp). Sajnos nem 

mindenhová tudtunk eljutni, hiszen van, aki már egy 

fél évvel előbb megkeresi a csoportot és két helyszín-

nél többet nem tudunk a távolságok miatt bevállalni. 

Karancskesziben megrendezett Palóc mézfesztiválon 

meglepetésünkre már ismerték a csapatot, a Városi Tv 

műsorából, vagy személyesen is részesei voltak a 

programnak, ahol láthattak bennünket. Nagyon jó 

érzés volt a sok pozitív vélemény rólunk. 

Szeptemberben folytatódott tovább a fellépés soro-

zat, első alkalommal voltunk meghívott vendégei a 

Haluskafesztiválnak Vanyarcon. Új helyszínként Var-

sányban is vendégeskedtünk, és a polgármester asz-

szony elmondása alapján további kapcsolatokat is 

szeretne a két község között. 

Októberben három év után újból beneveztünk a 

Népek tánca – Népek zenéje országos amatőr csopor-

tok versenyére – ahol szakmai zsűri előtt már egyszer 

bronzérmesek lettünk két kategóriában – az elődöntőn 

sikeresen túljutottunk, sajnos a középdöntő előtt visz-

szaléptünk egyéb okok miatt.

 

 

Novemberben megszokott kis színpadunkon kö-

szönthettük a szépkorúakat és meghívott szlovák ven-

dégeiket. Bízunk benne táncainkkal örömet szerezhet-

tünk a jelenlévőknek. 

Idén a Múzsa Összmüvészeti Fesztivál tánc kate-

góriája is ősszel került megrendezésre, melynek járási 

elődöntője Taron volt, szintén szakmai zsűri előtt 

álltunk színpadra és a nagy nevek mellett, mint a 

Muzsla és a Kontyvirág Táncegyüttesek mi is bejutot-

tunk a gálára, ahol bemutatkozhattunk Salgótarjánban 

a megye legjobbjai között a többi járás előtt. 

Ezzel a Múzsa gálával a Táncoló Talpak idén befe-

jezte a fellépés sorozatát. Minden energiánkat egy új 

műsorrend összeállítására fordítjuk, hogy jövő ősszel 

méltón ünnepelhessük meg a fennállásunk 15. évét. 

Minden kedves olvasónak Áldott, Békés, Szeretet-

teljes Ünnepeket és Eredményekben gazdag Boldog 

Új Esztendőt kíván a Táncoló talpak Tánccsoport. 

 

Majer Zsuzsanna 
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Karácsony előtt 
 

Az utóbbi hetek már a karácsony várásának izgal-

mában telnek az óvodában is. Igyekszünk követni a 

hagyományosan visszatérő, betervezett programjain-

kat, melyek közül néhányat szeretnék kiemelni most. 

November 29.-re szerveztük az adventi barkácsolá-

sunkat a családtagok bekapcsolódásával. Öröm ta-

pasztalni, hogy egyre nagyobb az érdeklődők száma, s 

jó látni az összedolgozó felnőtteket, gyerekeket. Bár 

az öröm a gyerekek számára más formában is beko-

pogtatott ezen a napon az országgyűlési képviselőnk 

személyében. A váratlanul betoppanó vendég almát, 

szaloncukrot, s játékokat hozott a gyerekeknek. Kö-

szönet az adakozásért. 

December első hetében a Télapó három alkalom-

mal is csomagot osztott az ovisoknak. Az óvodai 

csomagosztást követően a községi rendezvényen is 

kiürítette a” nagyszakállú” a puttonyát, majd másnap 

az oviban kioszthattuk a gyerekek között a Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat ajándékát. Köszönjük a 

település és a nemzetiségi önkormányzat vezetőinek, 

hogy gondoltak a gyerekekre. A községi ajándék része 

volt még egy kedves jelenet is, ami az ovisoknak na-

gyon tetszett. A színházi élmények sorát Palotáson 

zártuk december 8.-án, ahol szintén egy színvonalas 

előadásnak lehettünk részesei. 

„Letette a puttonyát a télapó, s karácsonyra készül 

ő is, jaj de jó” mondja egyik gyerekdalunk, s így va-

gyunk ezzel mi is. Újra eltelt egy év, s amikor vissza-

tekintünk a mögöttünk álló hónapokra szeretettel gon-

dolunk azokra az emberekre, akik segítették hétköz-

napjainkat, s bármilyen formában támogatták az óvo-

dások életét. A gyerekek, és az óvodai dolgozók ne-

vében kívánok mindenkinek boldog karácsonyt és 

sikeres újesztendőt. S az év végi pihenőnapokra a 

következőket, egy ismeretlen poéta szavaival: 
„Legyen az ünnep csendes, mint a szíved dobbanása, 

Legyen békés, mint a hó hullása. 

Legyen szép, mint a gyertya ragyogása, 

És vidám, mint a gyerekek kacagása.” 

Liptai Lászlóné  

óvodavezető 
 

 

 
 

Kedves Betegeim, Dengelegiek! 
 

Lassan a hátunk mögött tudhatjuk a 2016-os esz-

tendőt is minden örömével, bajával. Számomra na-

gyon gyorsan elszaladt ez az év!-csak úgy gomolyog-

tak a napok egymás után. Egy egészségügyi dolgozó 

aszerint számol, hogy "Ma  lesz túlóra, ügyelet, vagy 

sem". Így kezdődik nálunk, gyermekeim számára 

immáron teljesen természetes módon a Karácsony 25-

én (mivel 12 éve minden Szenteste napján ügyeletes 

voltam, s leszek idén is). 

Szerencsére, visszatekintve az évre, az egészség-

ügy szempontjából helyben nem történt komoly nega-

tív esemény. Kora tavasszal kisebb influenzajárvány, 

november óta hányás, hasmenés bosszant bennünket. 

Utóbbi gyorsan szűnik, főleg a hányás. Hasmenést a 

napi 3x 3-5 Bolus adstringens 1 nap alatt elsepri ta-

pasztalatom szerint.  Két kiemelkedő pozitív emlékem 

marad erről az esztendőről: egyik a nyugdíjas "leá-

nyok" rendszeres séta-gyalogló edzéseinek elkezdése, 

s a kitartásuk, lelkesedésük, a másik a rendelő meg-

újult világítása, asztal nagyobbítása. Sokkal könnyeb-

bé vált így a mindennapi munka. 

December 19-e és 23-a között helyettesítő rendelé-

sen hétfőn 13 órától, kedden 15 órától, csütörtökön és 

pénteken 12 órától Héhalom, Szerdán fél 8-tól Egyhá-

zasdengelegen Dr. Lipovszky György főorvos úr tart 

helyettesítő rendelést. Szerdán délelőtt Marika marad 

gondozni. A két ünnep között jómagam dolgozom. 

27-én és 29-én csak 9 óráig, a többi napon a szokott 

módon  leszek odaát Dengelegen. 

Végezetül mindenkinek kívánok Békés, Meghitt 

Ünnepeket és sok-sok sikerben és főleg egészségben 

gazdag boldog Új Esztendőt! 

Dr. Balogh Botond 

háziorvos. 
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Önkormányzati hírek 
 

 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének  

 35/2016. (V. 30.) számú határozata 
 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokért 

felelős miniszter – az államháztartásért felelős 

miniszterrel egyetértésben – a Magyarország 2015. 

évi központi költségvetéséről szóló 2014. évi C. 

törvény 3. melléklete II. 8. pontja szerinti, az 

adósságkonszolidációban nem részesült települési 

önkormányzatok fejlesztéseinek támogatására kiírt 

pályázatát jóváhagyja. 
 

 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

37/2016. (V. 30.) számú határozata 
 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testülete a Községháza korszerűsítésére 

terv készíttetését jóváhagyja. 

Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a pályázat 

benyújtása érdekében a szükséges intézkedést tegye 

meg. 
 

 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

40/2016. (VIII. 22.) számú határozata 
 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testülete szociális keretének terhére az 

Egyházasdengelegen állandó lakóhellyel 

rendelkező, általános iskolába járó gyerekek részére 

6 000.-Ft (azaz: hatezer forint) támogatást biztosít. 

Az Egyházasdengelegi iskolába járó alsós 

gyermekek részére a füzetcsomagot is biztosítja.  

A közép és felsőoktatási intézménybe járók 

részére 10.000.-Ft (azaz: Tízezer forint) 

beiskolázási támogatást nyújt, melyet 

iskolalátogatási igazolás ellenében folyósít. 
 

 

 

 
Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

45/2016. (IX. 28.) számú határozata 

 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testülete, a települési önkormányzatok 

szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó 

kiegészítő támogatásából 57 m3 keménylombos 

tűzifavásárlásra kapott támogatást. A támogatás 

felhasználásának feltételeként előírt 72 390Ft 

önrészt biztosítja.  
 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének  

48/2016. (IX. 28.) számú határozata 
 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, 

hogy faluközpontban elhelyezkedő park területén 

közterületi emlékmű felállítására pályázatot 

nyújtson be 5 millió forint összeghatárig. 

Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a pályázat 

benyújtása érdekében a szükséges intézkedést tegye 

meg. 
 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének  

49/2016. (IX. 28.) számú határozata 
 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, 

hogy az ELMŰ-ÉMÁSZ Energiaszolgáltató Zrt-vel 

a közvilágítás korszerűsítésére a szerződést 

megkösse. 

 

Közmeghallgatás 

2016. december 20. 16
00

 
 

Községháza 
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